
Acer sinopurpurascens

synonyma: Acer diabolicum subsp. sinopurpurascens, Acer sino-purpurascens

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Jiangxi, Zhejiang

Pochází z Číny. Roste v podobě stormu. Dorůstá výšky 6 - 10m. Větve jsou našedlé až nažloutlé, v
mládí zelené. Listy jsou hluboce 5 (i 3)laločné, báze je mírně srčitá nebo uťatá, žilnatina je 5tinervá,
laloky jsou při bázi malé, špičaté, ostatní jsou podlouhlé až vejčité a špičaté, okraj je celokrajný nebo
mírně zubatý, horní strana tmavězelená, lesklá, spodní bledší, žilnatina je šedě ochlupená, řapík je
tenký, na horní straně rýhovaný, dlouhý 4 - 8cm. Květy jsou načervenalé, tyčinkové květy mají 5 (i 6)
kališních lístků vejčitého tvaru, 8 tyčinek, pestíkové květy mají kališních lístků (4 -) 5 tvaru dlouze
vejčitého. Nažky jsou hnědožluté, dlouhé 2,5 - 2,7cm, široké 1cm, pozdra semen mají v průměru
1cm a jsou ochlupené.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer sinopurpurascens
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_diabolicum_subsp._sinopurpurascens
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_sino-purpurascens
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=646
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=642
https://www.rostliny.net/

